⁶² Sigerio de Brabante, *Quaestiones in Metaphysicam*, op. cit., q. 7, 76-79, p. 43: “Item. Averroes in eodem loco [4 *Metaphysicorum*]: si res est [ens] non per suam essentiam, sed per dispositionem additam essentiae, iterum illa dispositio est addita essentiae. Et si dicas quod illa dispositio est per suam essentiam, standum fuit in primo, si non procedendum est in infinitum.”

⁶³ Godofredo de Fontaines, *Quodlibet* III, q. 1, p. 303: “Secunda talis est. Secundum Philosophum quarto *Metaphysicae*, ens et unum sunt unum inter se quia nihil addunt tertio cui adiunguntur. Unde secundum ipsum, homo, ens homo et unus homo, non dicunt aliud et aliud sed id ipsum. Sed hoc non esset si ens adderet aliquam rem super essentiam eius de quo dicitur ens. Ergo et cetera” (Godofredo de Fontaines, *Les quatre premiers Quodlibets de Godefroid de Fontaines*, ed. M de Wulf et A. Pelzer (Les philosophes Belges, II), Louvain: Institut supérieur de Philosophie de l’Université, 1904). En la versión larga de este *Quodlibet*, el autor explicita su dependencia respecto del comentario de Averroes: “Cum enim unum, et bonum et ens convertantur, nec magis videtur unum importare aliquid additum ei de quo praedicatur quam ens aut e converso (...) Unde nec videtur posse melius probare intentum quam per Philosophum et Commentatorem quarto *Metaphysicae*, ubi ostendit Philosophus quod ens et unum inter se sunt eadem re omnino, quia addita alicui nullam diversitatem habent ad illud, ergo nec inter se (...)” (*Ibid.*, p. 163).

⁶⁴ Wippel, John F. *The Metaphysical Thought of Godfrey of Fontaines. A Study in Late Thirteenth Century*, Washington, D.C.: Catholic University of America Press, 1981, p. 55. Según el autor, este argumento habría sido anticipado ya por Sigerio de Brabante en la *quaestio* 7 de sus *Quaestiones in Metaphysicam* (*Ibid.*, p. 56, Nota n° 45), y también formaría parte de los argumentos presentados por Enrique de Gante en su *Quodlibet* 1, q. 9 (fol. 6v-7r) y en su *Quodlibet* 10, q. 7 (fol. 416v-417r), en contra de la distinción real (*Ibid.*, p. 59, Nota n° 52).

⁶⁵ Según R. Imbach, es Sigerio de Brabante quien parece haber aprovechado por primera vez la crítica de Averroes a Avicena en torno a la “accidentalidad” del “uno”, para aplicarla a la temática del “ser” y la “esencia”, de modo que existiría en Sigerio un paralelismo entre la relación de los trascendentales con la esencia, y la relación del “ser” (*esse*) con la *essentia*: todos estos términos significan la misma esencia de la cosa, y no una disposición accidental sobreviniente a la esencialidad (Imbach, Ruedi. “Averroistische Stellungnahmen über das...”, op. cit., pp. 223-224).